

DEUTSCHE PRIVAT PFLEGE mit Höchstbewertung von Morgen & Morgen ausgezeichnet

**Das Analysehaus Morgen & Morgen prämierte die DEUTSCHE PRIVAT PFLEGE des MÜNCHENER VEREIN aktuell mit der Höchstnote von 5 Sternen. Neue Leistungsbausteine sowie Optimierungen in einigen Bereichen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen waren Grundlage dieser hervorragenden Bewertung.
**

06. September 2012 – Das Analysehaus Morgen & Morgen prämierte die DEUTSCHE PRIVAT PFLEGE des MÜNCHENER VEREIN aktuell mit der Höchstnote von 5 Sternen. Neue Leistungsbausteine sowie Optimierungen in einigen Bereichen der Allgemeinen Versicherungsbedingungen waren Grundlage dieser hervorragenden Bewertung.

Ab sofort ergänzt der neue Leistungsbaustein für die Pflegestufe 0 – die vor allem die ca. 1,5 Mio. Demenzerkrankten betrifft – die erfolgreiche Pflegezusatzversicherung des Generationen-Versicherers aus München. So kann bereits in Pflegestufe 0 ein Pfl egetagegeld von bis zu 1.200 Euro monatlich abgesichert werden. Die Einmalleistung bis zu 10.000 Euro bei unfallbedingter Pflegebedürftigkeit oder bei erstmaliger Pflegeeinstufung ist eine weitere wesentliche Leistungsergänzung.

Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen wurden nochmals verbessert. Insbesondere die Fortsetzung des Pflege-Tagegeldes während der Durchführung einer vollstationären Heilbehandlung im Krankenhaus, während stationärer Reha-Maßnahmen oder auch während Kur- und Sanatoriumsbehandlungen ist hier zu erwähnen.

Mit diesen Optimierungen, der Leistungserweiterung sowie dem neuen kostenlosen Vertriebstool Pflegelotse erwartet sich das Traditionsunternehmen in den nächsten Monaten deutliche Impulse für sein Neugeschäft in der Pflegeversicherung.

Weitere Informationen zur DEUTSCHEN PRIVAT PFLEGE unter www.muenchener-verein.de/deutsche-privat-pflege.

Kontakt:

Jana Weisshaupt
- Öffentlichkeitsarbeit -
Tel.: 089 / 51 52 1154
Fax: 089 / 51 52 3154
E-Mail: presse@muenchener-verein.de

MÜNCHENER VEREIN Versicherungsgruppe
Pettenkoflerstr. 19
80336 München
Webseite: www.muenchener-verein.de

Über die MÜNCHENER VEREIN Versicherungsgruppe

Der Ursprung der MÜNCHENER VEREIN Versicherungsgruppe wurzelt in der genossenschaftlichen Idee, eine wirtschaftliche Selbsthilfeeinrichtung für das Handwerk und Gewerbe zu schaffen. Den Anfang machte die Gründung der MÜNCHENER VEREIN Krankenversicherung a.G. als

Versicherungsanstalt des Bayerischen Gewerbebundes 1922. Heute ist der Generationen-Versicherer mit Sitz in München nach wie vor ein Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit und ein leistungsstarker Allbranchenversicherer mit den Sparten Krankenversicherung, Lebensversicherung und Allgemeine Versicherung. Er bietet insbesondere seinen strategischen Zielgruppen Handwerk/Mittelstand, öffentlicher Dienst und Generation 50Plus individuelle Absicherungs- und Vorsorgekonzepte.

Weitere Informationen zum MÜNCHENER VEREIN unter www.muenchener-verein.de oder 01802 / 22 34 44.

